智行理财网
中国网招商银行(中国网招商银行客服电话)

财经网金融讯 1月17日，招商银行发布公告称，该行第十二届董事会第十一次会议
，审议通过了《关于选举孙云飞先生为副董事长的议案》，选举孙云飞为招商银行
第十二届董事会副董事长。孙云飞担任公司副董事长的任职资格尚需报中国银行保
险监督管理委员会（简称中国银保监会）核准，任期自中国银保监会核准之日起，
至第十二届董事会届满之日止。

与此同时，会议审议通过了《关于聘任钟德胜先生为招商银行副行长的议案》、《
关于聘任王小青先生为招商银行副行长的议案》，同意聘任钟德胜、王小青为招商
银行副行长，任期自中国银保监会核准其副行长任职资格之日起，至第十二届董事
会届满之日止。

孙云飞简历

孙云飞，1965年8月出生，公司非执行董事，复旦大学管理学院工商管理专业硕士
，高级经济师（研究员级）。现任中国远洋海运集团有限公司副总经理、总会计师
。曾任沪东造船厂经济计划统计处副处长、规划计划部主任、副总会计师，沪东造
船（集团）有限公司总会计师，沪东中华造船（集团）有限公司董事、财务总监，
中国船舶工业集团公司副总会计师、总会计师，中国船舶工业集团有限公司副总经
理等职。2018年8月起任中国远洋海运集团有限公司副总经理、总会计师。

钟德胜和王小青简历

钟德胜，1967年7月出生，公司行长助理。华中理工大学外国经济思想史硕士研究
生学历，高级经济师。1993年7月加入招商银行，自2005年7月起历任该行武汉分
行行长助理、武汉分行副行长、总行国际业务部总经理、总行贸易金融部总经理、
总行离岸金融中心总经理、广州分行行长、总行公司金融总部总裁兼战略客户部总
经理，2021年10月起任招商银行行长助理。

王小青，1971年10月出生，公司行长助理。复旦大学政治经济学博士研究生学历
，经济师。2005年3月至2020年3月历任中国人保资产管理有限公司风险管理部副
总经理、组合管理部副总经理、组合管理部总经理、总裁助理、副总裁，2020年3
月加入招商银行，任招商基金管理有限公司总经理，2021年10月起任该行行长助
理。兼任招商基金管理有限公司董事长、招商信诺人寿保险有限公司董事长、招商
信诺资产管理有限公司董事长。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                    1 / 1

http://www.tcpdf.org